院青发〔2019〕19号

关于认真学习宣传贯彻习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上重要讲话精神的通  知

各分团委：
为认真学习宣传贯彻习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上重要讲话精神，激励广大团员青年发扬五四精神，为襄阳“一极两中心”建设贡献青春力量，团市委决定在全市青少年中深入开展学习宣传贯彻习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上重要讲话精神系列活动。结合我校实际现将有关事项通知如下：
一、充分认识学习宣传贯彻习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上重要讲话的重大意义
　　4月30日，习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上发表了重要讲话，深刻阐释了五四运动的历史意义和五四精神的时代价值，对青年一代发扬伟大五四精神、奋力担当时代使命寄予了殷切期望，对做好新时代党的青年工作提出了重要要求。认真学习宣传贯彻习近平总书记重要讲话精神，对激励广大团员青年发扬五四精神，勇担时代使命，引导青年努力学习、苦练本领，自觉树立和践行社会主义核心价值观，团结带领新时代中国青年在实现中华民族伟大复兴中国梦的进程中不断开拓创新、奋发有为具有十分重大的现实意义和深远的历史意义。
二、迅速兴起学习宣传习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上重要讲话精神的热潮
　  各分团委要以高度的政治自觉、思想自觉和行动自觉抓好习近平总书记重要讲话精神的学习宣传，从认认真真学原文做起，同学习领会习近平新时代中国特色社会主义思想结合起来，同学习领会习近平总书记关于青年工作的重要思想结合起来，同学习领会习近平总书记在同团中央新一届领导班子成员集体谈话时的重要讲话精神结合起来，同学习领会习近平总书记在十九届中共中央政治局第十四次集体学习时的重要讲话精神结合起来，努力做到学深悟透、融会贯通。
1.切实抓好学习培训。要充分运用主题团日等特色活动把习近平总书记重要讲话精神学习培训与干部经常性教育培训结合起来，把提高政治理论水平和提升业务工作能力结合起来，把集中培训和分批轮训结合起来，分期举办各类专题培训班。团市委将组织开展纪念五四运动100周年精神学习班，各分团委也要开展多种形式的研讨培训活动。
　　2.深化青年大学习行动。团市委依托团中央平台开设专题网上团课，为基层团组织和广大团员青年提供直接学习辅导，广泛开展“青年大学习”行动。各分团组织要结合工作实际，依托“三会两制一课”、“青春心向党·建功新时代”主题团日、“我和我的祖国”群众性主题宣传教育活动，发挥青年典型的示范表率作用，通过宣讲报告、座谈交流、演讲征文、知识竞赛、社会实践、身边人讲身边事等多种形式，积极组织团员青年参与学习。
3.积极开展融媒体主题宣传。各分团组织要把学习宣传习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上重要讲话精神作为重要政治任务，大力宣传广大团干部和青少年学习贯彻讲话精神的情况和成果，总结推广典型经验，全面展示共青团组织和青少年形象。各分团委要以微信、微博等新媒体平台为主阵地，用具有青少年特点的网言网语，传播、阐释、解读习近平总书记重要讲话精神，吸引青少年参与互动，积极引导网上舆论。
三、工作要求
各分团组织要把认真学习宣传贯彻习近平总书记的重要讲话精神作为当前和今后一个时期的重要政治任务，精心组织，务实部署，扎实推进，切实用习近平总书记重要讲话精神武装全团、教育青年、指导工作。
1.加强组织领导。各分团委要按照团中央、团省委、团市委的统一部署，结合本分团委系统实际，制定学习宣传贯彻方案，作出专题部署，提出具体要求，开展各具特色的学习宣传活动，迅速兴起学习宣传热潮。切忌形式主义、官僚主义。
2.把握正确导向。各分团委组织要坚持正确舆论导向，旗帜鲜明地用习近平总书记重要讲话精神统一思想、凝聚力量、激励青年。要严格落实意识形态工作责任制，加强对团属宣传思想文化阵地的管理，加强对网上言论和观点的辨析引导，最大限度凝聚社会共识，绝不给错误思想言论提供传播渠道，引领广大青少年在线上线下响亮发出学习宣传贯彻习近平总书记重要讲话精神的“青年好声音”。
3.提升工作实效。各分团委组织要注意把握不同青年群体的思想特点、生活实际、接受习惯，积极探索青年乐于参与、便于参与的方式方法，注重运用新媒体新技术新应用，努力提升学习宣传的思想性、针对性、实效性。各分团组织在完成“规定动作”的同时，要紧密结合本团委实际，发挥人才优势、智力优势、资源优势和技术优势，创新开展具有特色的系列学习宣传贯彻活动，做好“自选动作”，确保共青团各项事业再上新台阶。
各分团委请及时将学习宣传贯彻习近平总书记重要讲话精神的情况报送至校团委。

共青团湖北文理学院理工学院委员会
2019年6月6日

[bookmark: _GoBack]
共青团湖北文理学院理工学院委员会          2019年6月6日印制
共印8份
- 5 -